PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.04.2012                                                                                                                                   № 195
                                                         с. Вороново  Кожевниковского района Томской области

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления органами местного самоуправления Вороновского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и установления Порядка определения размера платы за их оказание
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Совет Вороновского сельского поселения решил:

1. Утвердить:
1.1. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Вороновского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее – Перечень услуг) согласно приложению 1.
1.2. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Вороновского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению 2.

2. Направить настоящее решение Главе поселения для подписания и обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, разместить на официальном сайте Администрации Вороновского сельского поселения в сети Интернет по адресу – www.voronovo.tom.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета поселения по контрольно-правовым вопросам.

Глава поселения

       Н.А. Козлов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета

Вороновского сельского поселения

от 30.04.2012 № 195
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Вороновского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Наименование услуги
	Наименование необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальной услуги
	Наименование организации, предоставляющей необходимые и обязательные услуги
	НПА

	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	1. Подготовка акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)

2. Подготовка документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство

3. Подготовка документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции  на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства.

4. Подготовка документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

5. Подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.
	Застройщик

Застройщик

Застройщик

Уполномоченные организации

Уполномоченные организации
	Градостроительный кодекс РФ ст. 55

	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	1. Разработка, подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

2. Подготовка плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения)
3. Выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение
	Проектная организация

Проектная организация

Проектная организация

	Жилищный кодекс РФ ст. 23

	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	1. Разработка, подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

2. Выдача технического паспорта на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение
3. Получение согласия в письменной форме всех членов семьи нанимателя ( в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение.
4. Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры                                   о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.
	Проектная организация

Проектная организация

Заявитель
Уполномоченные организации
	Жилищный кодекс РФ ст. 26

	Выдача, продление, внесение изменений в разрешение на строительство, реконструкцию объекта

	1. Материалы, содержащиеся в проектной документации:

а) Пояснительная записка;

б) Схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объекта капитального строительства, их частей.

2.Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.
3. Копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.
4. Схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства
	Застройщик

Застройщик

Застройщик

Застройщик

	Градостроительный кодекс РФ ст. 51

	Выдача градостроительных планов земельных участков
	1. Выдача технических условий подключения объектов к сетям инженерно-технического, выданных организацией, осуществляющей эксплуатацию сетей.

2. Материалы действующей (актуализированной) топографической съемки на территории земельного участка в бумажном и электронном виде в М 1:500 при площади участка до 1 га; в М 1:2000 – при площади участка до 10 га, в М 1:5000 – при площади участка более 10 га, выполненной специализированной геодезической организацией
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей, инженерно-технического обеспечения.

Уполномоченные организации
	Градостроительный кодекс РФ;
Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 мая 2011 г. N 207 "Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка"

	Учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	1. Справки о доходах заявителя и всех членов его семьи;

2. копии трудовых книжек (при необходимости);

3. Справка о наличии или отсутствии стипендии за последние 12 месяцев, предшествующих дате подачи заявления, с учебного заведения - для студентов;

4. Копия паспорта транспортного средства, принадлежащего на праве собственности заявителю и (или) членам его семьи, указанным в Уведомлении (Приложение 1 к закону Томской области «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» - (при наличии транспортного средства);

5. Копия свидетельства транспортного средства, принадлежащего на праве собственности заявителю и (или) членам его семьи, указанным в Уведомлении (при наличии транспортного средства);

6. Медицинская справка на больного, страдающего тяжелой
	Заявитель

Заявитель
Заявитель

Заявитель

Заявитель

Заявитель
	Жилищный кодекс РФ

	 формой хронического заболевания по Перечню, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 16.06.2006 №378, и являющегося членом семьи заявителя;

7. Уведомление об имуществе, принадлежащем на праве собственности и о видах дохода заявителя и членов его семьи, указанных в Уведомлении;

8. Справка об алиментах за последние 12 месяцев, предшествующих дате подачи заявления (при наличии алиментов).

	Заявитель

Заявитель

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета

Вороновского сельского поселения

от 30.04.2012 № 195
Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Вороновского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
1. В случае если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, определяется                       в следующем порядке:

1.1. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, федеральными государственными учреждениями                      и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями                           и унитарными предприятиями субъектов Российской Федерации устанавливается                             в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.

1.2. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями                                     и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами Администрации Вороновского сельского поселения впредь до признания их утратившими силу.

2. Размер платы за оказание услуг, оказываемых индивидуальными предпринимателями, организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пункте 1.1., 1.2. настоящего Порядка, устанавливается исполнителем услуг самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности деятельности исполнителя услуг, уплата налогов и сборов в соответствии                 с действующим законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание услуги не может превышать экономически обоснованные расчетно-нормативные затраты на оказание платной необходимой и обязательной услуги.